
 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DOS LAGOS DO SUL DE MINAS – 

CISLAGOS 

 

Extrato de Termo de Homologação referente: PROCESSO Nº 09/2016 - PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 02/2016- DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: n° 01.01.03.10.302.0000.2.004.3.3.90.30.00.00.00.00 – Material de Consumo, provenientes de recursos financeiros 
próprios correspondentes ao exercício financeiro de 2016 e pela sua correspondente para o exercício subsequente. 

Objeto:  “Registro de Preços para futura e eventual aquisição de lentes e armações com entrega parcelada, a serem utilizadas na confecção 

de óculos”, conforme descritos no Termo de Referência e demais condições estabelecidas no respectivo Edital. 
Face ao constante nos autos do processo licitatório de nº 09/2016 referente ao Pregão Presencial n° 02/2016, do tipo Menor Preço Unitário 

“por item” e em cumprimento ao disposto no art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações, no uso das atribuições legais 
de Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios da Região dos Lagos do Sul de Minas - CISLAGOS e considerando o 

resultado do certame, DETERMINO:  

I. Homologação da licitação na modalidade Pregão Presencial de n° 02/2016, por estar de acordo com a legislação em vigor;  
II. Adjudicação às Licitantes vencedoras:  

- Otica Olho universal LTDA, CNPJ n°: 07102698/0001-03, situada na Rua dos Caetés, n° 530, sala 1204,  centro, em Belo Horizonte – 

MG, CEP: 30120-080:  Itens 01, 02 e 04, subsequentemente: (Lentes Esféricas em Resina (+): Plano até +6,00 e  Lentes Esféricas em Resina 
(-): -0,50 até – 6,00/ Lentes Cilíndricas em resina Combinadas  “+” COM “+”: “0,00 + 0,25 ”até “+6,00 + 3,00” e  Lentes Cilíndricas em 

Resina Combinadas  “-” COM “+”: “-0,25 + 0,25” até “-6,00+3,00” e armações para óculos: Modelo Feminino: N° 44 ao 50 ; Modelo 

Unissex (meio aro): N° 46 ao 50; Modelo Masculino: N° 44 ao 50) . Vrs. Unitários: R$10,50; R$14,00 e R$37,50 e valor total estimado para 
o período de 12 meses: R$222.349,50. 

- Ótica Mirian Ltda. – ME, CNPJ n°: 07102698/0001-03, situada na Rua São Paulo, n° 380, centro, em Belo Horizonte – MG: Item 03 ( 

300 Lentes esféricas em resina: (-): - 6,25 até -16,00;  Lentes Esféricas em resina: (+): +6,25 até +16,00; Lentes Combinadas: (+com+): + 
6,25 +0,25 até +13,00 +3,00 +0,25 +3,25 até +10,00 + 6,00 Cilíndricas combinadas: (- com +): - 6,50 + 0,25 até -16,00 + 3,00 - 0,25 + 3,25 

até -16,00 + 6,00. Vr. Unitário: R$55,00 e valor total estimado para o período de 12 meses: R$16.500,00. 

III. Em consequência, a empresa vencedora fica convocada para assinatura do respectivo contrato de Prestação de serviços com 
fornecimento de peças, insumos, componentes e acessórios,  nos termos do Art. 64 da Lei Federal n° 8.666/93, sob pena de decair o direito à 

contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Art. 81 da Lei Federal n° 8.666/93. 

IV.  Encaminhe-se ao Setor de Licitações para que tal ato possa produzir seus devidos efeitos legais.  
Alfenas, 01 de agosto de 2016.  Gilson Ferreira De Moraes - PRESIDENTE DO CISLAGOS 

 

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE: PROCESSO Nº 09/2016 - PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2016 , MENOR PREÇO 

UNITÁRIO “POR LOTE”. 

OBJETO:  “Registro de Preços para futura e eventual aquisição de lentes e armações com entrega parcelada, a serem utilizadas na confecção 

de óculos”, conforme descritos no Termo de Referência e demais condições estabelecidas no respectivo Edital. 

Dotação Orçamentária: n° 01.01.03.10.302.0000.2.004.3.3.90.30.00.00.00.00 – Material de Consumo, provenientes de recursos financeiros 
próprios correspondentes ao exercício financeiro de 2016 e pela sua correspondente para o exercício subsequente. 

Validade da Ata: 12 (doze) meses. 

Partes: CISLAGOS X OTICA OLHO UNIVERSAL LTDA. 

Itens 01, 02 e 04, subsequentemente: (Lentes Esféricas em Resina (+): Plano até +6,00 e  Lentes Esféricas em Resina (-): -0,50 até – 6,00/ 

Lentes Cilíndricas em resina Combinadas  “+” COM “+”: “0,00 + 0,25 ”até “+6,00 + 3,00” e  Lentes Cilíndricas em Resina Combinadas  “-” 

COM “+”: “-0,25 + 0,25” até “-6,00+3,00” e armações para óculos: Modelo Feminino: N° 44 ao 50 ; Modelo Unissex (meio aro): N° 46 ao 
50; Modelo Masculino: N° 44 ao 50). 

 Valor total “Estimado” do Contrato: : R$222.349,50. (duzentos e vinte e dois mil, trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).  

Partes: CISLAGOS X ÓTICA MIRIAN LTDA.  

Item 03 ( 300 Lentes esféricas em resina: (-): - 6,25 até -16,00;  Lentes Esféricas em resina: (+): +6,25 até +16,00; Lentes Combinadas: 

(+com+): + 6,25 +0,25 até +13,00 +3,00 +0,25 +3,25 até +10,00 + 6,00 Cilíndricas combinadas: (- com +): - 6,50 + 0,25 até -16,00 + 3,00 - 

0,25 + 3,25 até -16,00 + 6,00. 
Valor total “Estimado” do Contrato: R$16.500,00. (dezesseis mil e quinhentos reais).  

 

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE: PROCESSO Nº 10/2016 - PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 

03/2016- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: n° 01.01.03.10.302.0000.2.004.3.3.90.30.00.00.00.00 – Material de Consumo, provenientes de 

recursos próprios correspondentes ao exercício financeiro de 2016. 
Objeto: “Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo utilizado na realização de exames de Ultrassonografia, 

Eletrocardiografia, Eletroencefalografia e Mamografia”, conforme descritos no Termo de Referência e demais condições estabelecidas no 

respectivo Edital. 
Face ao constante nos autos do processo licitatório de nº 010/2016 referente ao Pregão Presencial n° 03/2016, do tipo Menor Preço Unitário 

“por item” e em cumprimento ao disposto no art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações, no uso das atribuições legais 

de Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios da Região dos Lagos do Sul de Minas - CISLAGOS e considerando o 
resultado do certame, DETERMINO:  

I. Homologação da licitação na modalidade Pregão Presencial de n° 03/2016, por estar de acordo com a legislação em vigor;  

II. Adjudicação às Licitantes vencedoras:  
- Alts Comércio de Materiais e Equipamentos Hospitalares Eireli, CNPJ n°: 22.846.832/0001-66, situada na Rua Mármore,  n° 825, Loja 

05,  Santa Tereza, em Belo Horizonte – MG, CEP: 30.110-220:  Item 01: 200 rolos de Filme para ultrassonografia medindo 110mm x 20m – 

UPP - 110. Vr. Unitário: R$ 69,00 e valor total estimado para o período de 12 meses: R$13.800,00. 
- IBF – Industria Brasileira de Filmes S/A, CNPJ n°: 33.255.787/0001-91, situada na Rua Pastor Manoel A Souza, n° 187, Xerem, em 

Duque de Caxias – RJ: 150 Caixas contendo no mínimo 100 folhas de peliculas 18x24 para registro de imagens mamográficas. Vr. Unitário: 

R$ 175,00 e valor total estimado para o período de 12 meses: R$26.250,00 

III. Em consequência, a empresa vencedora fica convocada para assinatura do respectivo contrato de Prestação de serviços com 

fornecimento de peças, insumos, componentes e acessórios,  nos termos do Art. 64 da Lei Federal n° 8.666/93, sob pena de decair o direito à 

contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Art. 81 da Lei Federal n° 8.666/93. 
IV.  Encaminhe-se ao Setor de Licitações para que tal ato possa produzir seus devidos efeitos legais.  

Alfenas, 01 de agosto de 2016.  Gilson Ferreira De Moraes - PRESIDENTE DO CISLAGOS 

 

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE: PROCESSO Nº 010/2016 - PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2016 

OBJETO:  “Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo utilizado na realização de exames de 

Ultrassonografia, Eletrocardiografia, Eletroencefalografia e Mamografia”, conforme descritos no Termo de Referência e demais condições 
estabelecidas no respectivo Edital. 

Dotação Orçamentária: n° 01.01.03.10.302.0000.2.004.3.3.90.30.00.00.00.00 – Material de Consumo, provenientes de recursos próprios 

correspondentes ao exercício financeiro de 2016 e pela sua correspondente para o exercício subsequente. 



 
Validade da Ata: 12 (doze) meses. 

Partes: CISLAGOS X ALTS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI 

Item 01(200 rolos de Filme para ultrassonografia medindo 110mm x 20m – UPP – 110).  
Valor total “Estimado” do Contrato: R$13.800,00 (treze mil e oitocentos reais).  

Partes: CISLAGOS X IBF – INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A 

Item 01(150 Caixas contendo no mínimo 100 folhas de peliculas 18x24 para registro de imagens mamográficas).  

Valor total “Estimado” do Contrato: R$26.250,00 (vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais).  

 

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE: PROCESSO Nº 011/2016 – TOMADA DE PREÇOS N°: 01/2016 – 

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO “POR ITEM”. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.03.10.302.0000.2.004.3.3.90.39.00.00.00.00 para o exercício de 2016, provenientes de recursos 

próprios do CISLAGOS e/ou oriundos de convênio que possa vir a ser firmado junto ao Estado de Minas Gerais. 
Objeto: “contratação de empresas prestadoras de serviços médicos (consultas especializadas, cirurgias oftalmológicas e  exames de apoio e 

diagnóstico)”. 

Face ao constante nos autos do processo licitatório de nº 011/2016 referente a Tomada de Preços n°: 01/2016 – tipo: Menor Preço Unitário 
“por Item” e em cumprimento ao disposto no art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações, no uso das atribuições legais 

de Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios da Região dos Lagos do Sul de Minas - CISLAGOS e considerando o 

resultado do certame, DETERMINO:  
I. Homologação da licitação na modalidade Tomada de Preços n°: 01/2016, por estar de acordo com a legislação em vigor;  

II. Adjudicação às Licitantes vencedoras:  

Empresa Ítem Serviço/Procedimen

to 

Local de atendimento Localidade Quant. 

Mensal 

Valor 

Unit. 

Valor 

Mensal 

Ls serviços médicos ltda. 03  Pneumologia Policlínica CISLAGOS  Alfenas  100  R$28,00 R$2.800,00 

Cardiosmed prestadora de serviços 

médicos ltda. 

04  Cardiologia Policlínica CISLAGOS  Alfenas  100  R$28,00 R$2.800,00 

Pro saude ltda. – me 05  Cardiologia Clínica Particular  Machado  100  R$30,00 R$3.000,00 

Menegate faria serviços médicos 

ltda 

09  Oftalmologia 

acrescida de exames 

de tonometria e 
fundoscopia 

Clínica Particular  Carmo do Rio 

Claro  

100  R$35,00 R$3.500,00 

Femina serviços médicos de 

medicina ltda. 

12  Endocrinologia Clínica Particular  Alfenas  100  R$30,00 R$3.000,00 

Cardiosmed prestadora de serviços 

médicos ltda. 

13  Ecocardiograma Policlínica 
CISLAGOS  

Alfenas  80  R$63,00 R$5.040,00 

Ami assessoria médica em 

imaginologia ltda 

14  Ultrassonografia Policlínica 

CISLAGOS  

Alfenas  300  R$25,00 R$7.500,00 

Ami assessoria médica em 

imaginologia ltda 

15  Ultrassonografia de 
abdomen 

Policlínica 
CISLAGOS  

Alfenas  50  R$38,00 R$1.900,00 

Ami assessoria médica em 

imaginologia ltda 

16  Mamografia Policlínica 

CISLAGOS  

Alfenas  300  R$30,00 R$9.000,00 

Menegate faria serviços médicos 

ltda 

17  Cirurgia Catarata Clínica Particular  Carmo do Rio 
Claro  

10  R$643,00 R$6.430,00 

Menegate faria serviços médicos 

ltda 

18  Cirurgia Pterigio Clínica Particular  Carmo do Rio 

Claro  

10  R$200,00 R$2.000,00 

III. Em consequência, as empresas vencedoras ficam convocadas para assinatura do respectivo contrato de Prestação de serviços, de acordo 

com o Edital, nos termos do Art. 64 da Lei Federal n° 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções 

previstas no Art. 81 da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores. 

IV. Encaminhe-se ao Setor de Licitações para que tal ato possa produzir seus devidos efeitos legais. Alfenas, 08 de agosto de 2016. Gilson 

Ferreira De Moraes - PRESIDENTE DO CISLAGOS 

 

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE: PROCESSO Nº 011/2016 – TOMADA DE PREÇOS N°: 01/2016 – TIPO: MENOR 

PREÇO UNITÁRIO “POR ITEM”. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.03.10.302.0000.2.004.3.3.90.39.00.00.00.00 para o exercício de 2016, provenientes de recursos 

próprios do CISLAGOS e/ou oriundos de convênio que possa vir a ser firmado junto ao Estado de Minas Gerais. 
Objeto: “contratação de empresas prestadoras de serviços médicos (consultas especializadas, cirurgias oftalmológicas e  exames de apoio e 

diagnóstico)” 

Validade do Contrato: 12 (doze) meses. 
 

Partes: CISLAGOS X LS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. 

Item 03  (100 consultas/mês especializadas em Pneumologia) 
Valor total “Estimado” do Contrato: R$33.600,00,00 (trinta e três mil e seiscentos reais).  

Local de atendimento: Policlínica CISLAGOS, em Alfenas/MG 

Partes: CISLAGOS X CARDIOSMED PRESTADORA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. 

Item 04  (100 consultas/mês especializadas em Cardiologia)/Item 13 (80 exames/mensais de ecocardiograma) 

Valor total “Estimado” do Contrato: R$94.080,00 (noventa e quatro mil e oitenta reais).  
Local de atendimento: Policlínica CISLAGOS, em Alfenas/MG 

Partes: CISLAGOS X PRO SAUDE LTDA. – ME 

Item 05  (100 consultas/mês especializadas em Cardiologia) 
Valor total “Estimado” do Contrato: R$36.000,00 (trinta e seis mil reais).  

Local de atendimento: Clínica Particular, em Machado/MG 

Partes: CISLAGOS X MENEGATE FARIA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA  

Item 09  (100 consultas/mês especializadas em Oftalmologia acrescida de exames de tonometria e fundoscopia)/Item 17: (10  Cirurgia 

Catarata/mês)/Item 18: (10 Cirurgia Pterígio/mês) 

Valor total “Estimado” do Contrato: R$143.160,00 (cento e quarenta e três mil, cento e sessenta reais).  



 
Local de atendimento: Clínica Particular, em Carmo do Rio Claro/MG 

Partes: CISLAGOS X FEMINA SERVIÇOS MÉDICOS DE MEDICINA LTDA. 

Item 12  (100 consultas/mês especializadas em endocrinologia) 
Valor total “Estimado” do Contrato: R$36.000,00 (trinta e seis mil reais).  

Local de atendimento: Clínica Particular, em Alfenas/MG 

Partes: CISLAGOS X AMI ASSESSORIA MÉDICA EM IMAGINOLOGIA LTDA 
Item 14  (300 exames/mês de Ultrassonografia)/Item 15 ( 50 exames/mês de Ultrassonografia de abdômen)/Item 16 ( 300 exames/mês de 

Mamografia). 

Valor total “Estimado” do Contrato: R$220.800,00 (duzentos e vinte mil e oitocentos reais).  
Local de atendimento: Policlínica CISLAGOS, em Alfenas/MG 

 

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO - Processo Nº 012/2016 - Credenciamento  Nº 01/2016 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 01.01.03.10.302.0000.2.004.3.3.90.39.00.00.00.00 para o exercício de 2016, e pela sua 

correspondente, proveniente de recursos próprios do CISLAGOS e/ou oriundos de convênio firmado junto ao Estado de Minas Gerais. 

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas, pertinentes ao ramo, para prestação de serviços médicos (exames de apoio e diagnóstico), 
relacionados no Edital, destinados a população consorciada. 

Aceitabilidade: Tendo em vista o cumprimento das exigências editalícias por partes das credenciadas, propomos a Vossa Exa. a 

homologação dos credenciamentos abaixo relacionados,  nos termos do Edital em referência: 
- MENEGATE FARIA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA., com sede na Avenida Arouca, n° 741, centro, na cidade de Passos – MG, CEP: 

37900-152, inscrita no CNPJ sob o nº 14.057.940/0001 

Procedimentos credenciados:exames de OCT – tomografia ótica (05/mês), retinografia colorida (05/mês), angioflurescência (05/mês), 
biometria (05/mês), mapeamento de retina (AO) (20/mês), topografia (ambos os olhos) (10/mês) e paquimetria (ambos os olhos) (10/mês), 

correspondentes aos itens 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 respectivamente do Termo de Referência, parte integrante do Edital de chamamento. 

- MR – SERVIÇOS MÉDICOS DE IMAGINENOLOGIA LTDA. , com sede na Avenida Santa Cruz, n° 232, centro, na cidade de 
Machado - MG, inscrita no CNPJ sob o n° 25.657.297/0001-93 

Procedimentos credenciados:Ecografia guiada por biópsia (próstata, tireóide e mamas), 10/mês/Tomografia computadorizada 

(articulações/ombro/punhos/cotovelos,face/pescoço/colunas/art. Coxo-femorais/joelhos/sacro-ilíacas/mastoides; tomografia de crânio; 

tomografia de pelve ou bacia; tomografia de abdômen superior; tomografia de tórax), 100/mês correspondentes aos itens 04 e 10 

respectivamente do Termo de Referência, parte integrante do Edital de chamamento. 

Alfenas, 08 de agosto de 2016. 
MÁRCIA ALVES DE PAIVA - PRESIDENTE DA Comissão de credenciamento DO CISLAGOS - ADONIAS SIQUEIRA MEMBRO DA 

Comissão de credenciamento DO CISLAGOS -ÉDER CARLOS TERRA -MEMBRO DA Comissão de credenciamento DO CISLAGOS - 

MARIA MARTA CARVALHO FONSECA - MEMBRO DA Comissão de credenciamento DO CISLAGOS 

Reporto-me à Comissão Especial de Credenciamento, responsável pelos procedimentos formais para o credenciamento de pessoas 

jurídicas pertinentes ao ramo, para prestação de serviços médicos (exames de apoio e diagnóstico), relacionados no Edital, 

destinados a população consorciada,  com vistas à prestação de serviços pelo prazo de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e 

sucessivos períodos, observados os limites previstos na Lei Federal 8.666/93, o qual HOMOLOGO, nos termos acima proposto. 

Alfenas, 08 de agosto de 2016. GILSON FERREIRA DE MORAES PRESIDENTE DO CISLAGOS.  

 

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE: PROCESSO Nº 012/2016 - CREDENCIAMENTO  Nº 01/2016  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 01.01.03.10.302.0000.2.004.3.3.90.39.00.00.00.00 para o exercício de 2016, e pela sua 
correspondente, proveniente de recursos próprios do CISLAGOS e/ou oriundos de convênio firmado junto ao Estado de Minas Gerais. 

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas, pertinentes ao ramo, para prestação de serviços médicos (exames de apoio e diagnóstico), 

relacionados no Edital, destinados a população consorciada. 
Aceitabilidade: Tendo em vista o cumprimento das exigências editalícias por partes das credenciadas, propomos a Vossa Exa. a 

homologação dos credenciamentos abaixo relacionados,  nos termos do Edital em referência: 

Validade do Contrato: 12 (doze) meses. 

 

Partes: CISLAGOS X MENEGATE FARIA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA  

Item 15  (05 exames/mês OCT – tomografia ótica)/Item 16: (05 exames/mês retinografia colorida)/Item 17: (05 exames/mês 
angioflurescência)/Item 18: (05 exames/mês biometria)/Item 19: (20exames/mês mapeamento de retina – ambos os olhos)/Item 20: (10 

exames/mês topografia -ambos os olhos)/Item 21: (10 exames/mês paquimetria – ambos os olhos) 

Valor total “Estimado” do Contrato: R$79.500,00 (setenta e nove mil e quinhentos reais). 
Local de atendimento: Clínica Particular, em Carmo do Rio Claro/MG 

Partes: CISLAGOS X MR – SERVIÇOS MÉDICOS DE IMAGINENOLOGIA LTDA. 

Item 04 (10 exames/mês: Ecografia guiada por biópsia: próstata, tireóide e mamas)/Item 10: (100 exames/mês Tomografia 
computadorizada: articulações/ombro/punhos/cotovelos,face/pescoço/colunas/art. Coxo-femorais/joelhos/sacro-ilíacas/mastoides; tomografia 

de crânio; tomografia de pelve ou bacia; tomografia de abdômen superior; tomografia de tórax). 

Valor total “Estimado” do Contrato: R$144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). 
Local de atendimento: Clínica Particular, em Machado/MG 

 

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE: PROCESSO Nº 013/2016 - DISPENSA  Nº 06/2016  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 01.01.01.04.122.0000.2.001.3.3.90.30.00.00.00.00 e nº 

01.01.02.04.123.0000.2.003.3.3.90.30.00.00.00.00 para o exercício de 2016 e pela sua correspondente para o exercício subsequente. 

OBJETO: Aquisição de material de expediente, conforme as condições e especificações descritos no Termo de Referência.  

Partes: CISLAGOS X : CLAUDEMIR AFONSO DA SILVA – ME  

             CISLAGOS X : PAPELARIA DO MORVAN LTDA. 

             CISLAGOS X : EBEG EMBALAGENS E DESCARTÁVEIS EIRELLE LTDA. 

Valor total da soma dos Contratos: R$ 2.713,25 (dois mil, setecentos e treze reais e vinte e cinco centavos). 

Local de entrega: Sede do CISLAGOS. 

 

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE: PROCESSO Nº 014/2016 - DISPENSA  Nº 07/2016  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: n° 01.01.01.04.122.0000.2.001.3.3.90.30.00.00.00.00 – Material de Consumo - para o exercício de 2016, 

e pela sua correspondente, para o exercício subsequente. 
OBJETO: fornecimento de gêneros alimentícios, itens de padaria, para lanches dos servidores do CISLAGOS, recepção de autoridades e 

reuniões diversas descritos no Termo de referência. 

Validade do Contrato: 12 (doze) meses. 

Partes: CISLAGOS X TOMAZ E CLÁUDIA LTDA. 

Valor total “Estimado” do Contrato: R$5.000,00 (cinco mil reais). 

Local de entrega: Sede do CISLAGOS. 


